令和７年９月 30日

令和７年度いじめ対策総点検について（報告）

県立十日町高等学校

 県教育委員会によるいじめ対策総点検が、下記の通り実施されました。

記

１ 日  時 令和７年９月 29日（月）13:00～14:30

２ 点 検 者 県教育庁生徒指導課 指導主事、主査

３ 参 加 者 校長、全日制教頭、定時制教頭、

全日制課程 生徒指導主事兼いじめ対策推進教員、各学年主任

      養護教諭

定時制課程 生徒指導主事兼いじめ対策推進教員

定時制課程 振興会会長

４ 内   容

（１）現状の聴き取り、協議

   ・自校体制（基本方針・行動計画及びマニュアルの確認など）

   ・いじめ防止推進計画に基づく取組の進捗状況の確認

（２）事例検討による研修

  ・事例をもとに学校の対応について協議

５ 指導事項

 ・いじめ事案に対する初動を、早くそして丁寧に行うことの重要性を再確認

する。

  ・被害生徒が、安心・安全に学校生活が送れるように寄り添っていく対応を

大切にする。

  ・再発防止にむけた学年、又は学校全体での対策をしっかりしていく。

今回のいじめ対策総点検における指導を活かし、今後もいじめを許さない、見

逃さない学校づくりに向け、組織的に対処します。御理解と御協力をお願いしま

す。

担当

 教頭 加納 直恵

   TEL025-387-2901